PUBLICADOS NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO EM 25/05/2024

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DO CONTRATO N.º 081/2024 – PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 111/22 - Processo Eletrônico 5310/2022 – CONTRATANTES: Companhia de
Saneamento Municipal - CESAMA e FATOR-SI CONSULTORIA E MAPDATA TECNOLOGIA,
INFORMÁTICA E COMÉRCIO LTDA - CNPJ: 66.582.784/0001- 11, – OBJETO: aditivo quantitativo
ao contrato origina - VALORR$ 11.691,36 (onze mil, seiscentos e noventa e um reais e trinta e seis
centavos).

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DO CONTRATO N.º 082/2024 – INEXIGIBILIDADE Nº
009/23 - Processo Eletrônico nº 873/2023 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal
- CESAMA e FRAZILLIO SOLUCOES DE TECNOLOGIA LTDA – CNPJ: 00.510.077/0001-01 –
OBJETO: prorrogação do prazo contratual sem aditivo de valor – PRAZO: 06 (seis) meses.

CESAMA – EXTRATO DE CONTRATO N.º 083/2024 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 036/24 -
Processo Eletrônico 1807/2024 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal -
CESAMA e a A RENOVADORA DE ESTOFADOS JF LTDA - CNPJ:  18.513.903/0001-31 – OBJETO:
contratação de empresa especializada para prestação de serviços de conserto e reforma de cadeiras,
longarinas e mobiliário com estofados em geral para as Unidades da CESAMA – VALOR: R$
23.318,00 (vinte e três mil, trezentos e dezoito reais) - PRAZO:12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE CONTRATOS – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0017/24 – CONTRATANTE:
Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA – OBJETO: contratação de empresa para
fornecimento e instalação de aparelhos de ar-condicionado e cortina de vento para a CESAMA -
PRAZO: 12 (doze) meses.

CT CONTRATADA VALOR

074/2024 CH3 COMÉRCIO E NEGÓCIOS LTDA
R$ 6.299,98 (seis mil, duzentos e
noventa e nove reais e noventa e oito
centavos)

075/2024
LUIZ FABIO SOARES CAMPOS JUNIOR

14916016637
R$ 72.710,00 (setenta e dois mil,
setecentos e dez reais)

076/2024 ATWOS ENGENHARIA LTDA
R$ 86.075,00 (oitenta e seus mil e
setenta e cinco reais)

CESAMA – EXTRATO DE CONTRATO N.º 077/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0011/24 -
Processo Eletrônico 771/2024 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA
e MD ISTALAÇÕES HIDRÁULICAS LTDA - CNPJ: 23.934.942/0001- 42 – OBJETO: Contratação de
empresa especializada para prestação de serviços de nivelamento de tampões de água e esgoto,
recomposição de passeios e muros e substituição de caixa padrão de hidrômetro com mão de obra
qualificada para atendimento às necessidades da Gerência de Manutenção da CESAMA - VALOR:
R$1.260.004,68 (um milhão duzentos e sessenta mil e quatro reais e sessenta e oito centavos) –
PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DO CONTRATO N.º 078/2024 – PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 032/21 - Processo Eletrônico nº 4978/2022 – CONTRATANTES: Companhia de
Saneamento Municipal - CESAMA e MANTESTE ELETROMECÂNICA LTDA – CNPJ:
13.408.686/0001-04 – OBJETO: prorrogação do prazo contratual - VALOR R$4.592.764,01 (quatro

milhões quinhentos e noventa e dois mil, setecentos e sessenta e quatro reais e um centavo) –
PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DO CONTRATO N.º 079/2024 – PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 005/22 - Processo Eletrônico 5427/2022 – CONTRATANTES: Companhia de
Saneamento Municipal - CESAMA e PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA
- CNPJ:  05.340.639/0001-30 – OBJETO: prorrogação do prazo contratual – VALOR: R$1.357.003,70
(um milhão, trezentos e cinquenta e sete mil, três reais e setenta centavos) – PRAZO: 12(doze)
meses.

CESAMA – EXTRATO DE CONTRATO N.º 080/2024 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 034/24 -
Processo Eletrônico 1709/2024 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal -
CESAMA e a REDE METROLÓGICA DE MINAS GERAIS - CNPJ:  10.698.532/0001-06 – OBJETO:
contratação de empresa para fornecimento de serviços de comparações interlaboratoriais de físico-
química e microbiologia por meio de Programas de Ensaio de Proficiência elaborados segundo os
requisitos da ABNT NBR ISO.IEC 17043 – VALOR: R$ 5.097,00 (cinco mil e noventa e sete reais) –
PRAZO: 240 (duzentos e quarenta) dias.